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Konjunkturtendensene i august 1963

(Forrige oversikt ble gitt i SIT nr. 25, 1963)

Siden forrige konjunkturoversikt ble skrevet i juni, har inntrykket av en

alminnelig bedring i konjunktursituasjonen i den vestlige verden blitt ytterligere

styrket. I Vest-Europa ser det ut til at fallet i den private investeringsetter-

sporsel har stanset opp, og det kan ventes en tilfredsstillende produksjonsvekst

i resten av året for de fleste land. I Sambandsstatene har produksjonen i vår-

månedene tatt seg tydelig og sterkt opp.

I Storbritannia steg industriproduksjonen bådeiapril og

mai, som er de siste måneder en har oppgaver for. I mai la produksjonen for hele

industrien etter sesongjusterte oppgaver nær 1 prosent over toppnivået i august-

september i fjor og vel 11 prosent over bunnivået i januar i år. Produksjons-

tallet for hele industrien i januar var imidlertid sterkt påvirket av svikten i

bygge- og anleggsvirksomheten. I fabrikkindustrien alene var produksjonsstignin-

gen ikke fullt så sterk. Mai-tallet for produksjonen lå her på samme nivå som

rekordproduksjonen i september i fjor og 7 prosent over tallet for januar. Pro-

duksjonsoppgangen i de siste måneder har omfattet de fleste industrigrupper, men

har wart særlig sterk i bilindustrien. Tallet på produserte biler var i mai-

april under ett 18 prosent større enn i samme periode året for og i juni etter

foreløpige oppgaver 22 prosent storre.

På a2beiOsmarkedet var det fortsatt bedring i sommermånedene. Tallet på

ledige falt sterkere enn vanlig for årstiden både i juni og juli, men ledigheten

var ved halvårsskiftet fremdeles noe storre enn på samme tid året for. I alt var

det i juli i år 449 000 ledige (2,0 prosent) mot 400 000 (1,8 prosent) i juli i

fjor. Tallet på ledige plasser gikk opp i juni og juli, men det var fortsatt

færre ledige plasser enn på samme tid i fjor.

De siste oppgaver over detaljomsetningen tyder fortsatt på at konsum-

ettersporselen holder seg forholdsvis svak. Volumet av detaljomsetningen som

har vist svakt fallende tendens siden senhosten i fjor	 økte i mai med 2 pro-

sent, men falt i juni etter foreløpige oppgaver igjen tilbake til april-nivået.

Praktisk talt hele oppgangen i mai falt på omsetningen av varige varer (motor-

kjøretøyer ikke medregnet) som steg med hele 7 prosent. Spredte opplysninger

tyder på eking i detaljomsetningen igjen i juli. Dette må i tilfelle ses på bak-

grunn av økte skattefrie fradrag som er gjennomfort for budsjettåret 19 63-64.



De siste oppgaver over investeringene i naTingslivet skriver seg fra

årets 1. kvartal og viste da et lite gunstig bilde. De samlede investeringer i

fast kapital i industrien gikk i 1. kvartal ned med 5 prosent etter sesongjustertD
oppgaver, og produksjonen i bygge- og anleggsvirksomheten (sesongjustert) falt

med 14 prosent fra 4. til 1. kvartal. Næringslivets lagre - beregnet i faste

priser og sesongjustert 	økte fra 17 mill. pund til 38 mill. i årets 1. kvartal,

men hele oppgangen falt på øking i lagrene av ferdigvarer og varer under arbeid

i industrien. Senere oppgaver over ordreinngangen kan imidlertid bety at inves-

teringsetterspørselen er stigende. I april-mai sett under ett la volumet av ny-

bestillinger fra hjemmemarkedet til jern- og metallindustrien vel 9 prosent over
nivået ett gr tidligere mot en tilvekstrate på 4 prosent i februar-mars. Den

samlede tilgang av nye ordrer til jern- og metallindustrien lå i mars-april hele

16 prosent over fjorårsnivået. Her er da medregnet nybestillinger fra utlandet

som i mars-april var 36 prosent storre enn for ett år siden, I de to foregående

måneder var volumet av eksportordrene mindre enn til samme tid året for.

Verdien av vareimporten steg noe sterkere (3,2 prosent) enn verdien av

vareeksporten (2,7 prosent) i de to siste måneder av forste halvår ifølge sesong-

justerte oppgaver. Siden begynnelsen av året har imidlertid oppgangen i vare-

eksporten vært noe kraftigere enn økingen i vareimporten - henholdsvis 9,0 prosent

og 7,4 prosent.

I Vest-Tyskland var produksjonsoppgangeniførste halvår

alt i alt noe svakere enn i siste halvår 1962. Volumet av bruttonasjonalproduktet

la i januar-juni etter foreløpige oppgaver 1-2 prosent over nivået i samme

periode året for. Den tilsvarende vekstrate for annet halvår 1962 var 5 prosent.

Det er regnet med at produksjonsveksten i annet halvår i år vil bli en del sterk-

ere enn i forste haIvår. Industriproduksjonen gikk opp med 1 prosent i mai, men

falt tilbake til april-nivået igjen i juni etter sesongjusterte oppgaver. Fra

bunnpunktet i begynnelsen av året har imidlertid produksjonen i industrien gått

opp med nær 5 prosent. For forste halvår under ett var produksjonen i industrien

2 prosent lavere (sesongjustert) enn siste halvår 1962. Produksjonen i år -

særlig i 1. kvartal - har vært influert av dårlig vintervær. I enkelte industri-

grupper har det imidlertid vært oppgang siden høstmånedene i fjor. Produksjonen

av råvarer gikk opp med 3,6 prosent fra 4. til 2. kvartal, og i løpet av 2.kvartal

var oppgangen hele 8 prosent. Produksjonen av varige forbruksvarer viste en

oppgang på 0,5 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år og en stigning

på vel 5 prosent i løpet av 2. kvartal. Investeringsvareproduksjonen - tydelig

påvirket av vinterværet falt fra 4. til I. kvartal, men steg igjen i løpet av

forsommeren med rundt 8 prosent og la ved halvårsskiftet noe over rekordnivået

for september i fjor.
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Det er lite nytt a melde am situasjonen på arbeidsmarkedet. Tallet på

arbeidsledige falt sam vanlig fra mai til juni, og ledighetstallet var som i fore-

gående måneder noe høyere enn ett år tidligere. I prosent av den samlede arbeids-

styrke var ledigheten 0,5 i juni mot 0,6 i mai i år og 0,4 i juni for ett år

siden.

De private inntekter lå i forste halvår ca. 6 prosent høyere enn i samme

tidsrom året for. For annet halvår 1962 var tilvekstraten over året vel 8 pro-

sent. Stigningen i år var imidlertid en del sterkere i 2. kvartal enn i 1. kvar-

tal. Volumet av detaljomsetningen (sesongjustert) har praktisk talt holdt seg

stabilt siden halvårsskiftet i fjor. Det samlede private konsum har likevel gatt

opp med am lag 2,5 prosent fra første halvår i fjor til første halvår i år

regnet i faste priser.

Volumet av bruttoinvesteringene i fast kapital la i årets 1. kvartal vel

11 prosent under nivået til samme tid i fjor, og spredte opplysninger for 2. kvar-

tal tyder ikke på noen nevneverdig bedring. Det er imidlertid tegn på at inves-

teringsettersporselen har tatt seg opp i det siste. Verdien av nye bestillinger

på investeringsvarer (sesongjustert) har gått opp med 16 prosent i løpet av årets

fem forste måneder. I mai alene var oppgangen 8 prosent. Verdien av nye ordrer

i alt til hele industrien har økt med 8 prosent siden Arsskiftet. Fram til april

har bestillingene fra hjemmemarkedet gått opp med vel 3 prosent og eksportordrene

med 7 prosent.

økingen i den utenlandske etterspørselen har bidratt til et kraftig opp-

sving i vareeksporten i vår- og sommermånedene. Verdien av vareeksporten, som

etter sesongjusterte oppgaver holdt seg temmelig stabil gjennom hele 1962 og i de

to første måneder i år, økte med hele 14 prosent fra mars til juni. Vareimporten

har endret seg lite siden fjoråret , og fra mars til juni i år viste oppgavene bare

en svak nedgang. Vareimportoverskottet gikk opp fra 1,4 milliarder DM i annet

halvår 1962 til 1,8 milliarder DM i forste halvår 1963 etter sesongjusterte opp-

gayer.

I Frankrike er produksjonen fortsattisterk vekst. Sesong-

justerte oppgaver for industriproduksjonen viste en stigning på 1,5 prosent i

mai, og siden årsskiftet har produksjonen i industrien gått opp med 4 prosent.
For resten av 1963 regnes det med betydelig produksjonsvekst (5 - 10 prosent) i

den del av industrien som produserer ikke-varige konsumvarer og i offentlig bygge-

og anleggsvirksomhet, mens produksjonen av kapitalutstyr og varige forbruksvarer

ventes å stige lite. Situasjonen på arbeidsmarkedet er uendret.

Verdien av investeringene i fast kapital la i vinter- og vårmånedene en

del under nivået i samme periode i fjor, men er nå i ferd med å stige. I alt for

1963 regnes det med en investeringsoking på ca. 6 prosent. Det private konsum

har okt markert i forste halvår.
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I Sambandsstatene har produksjonsoppsvinget vært sterkt

i første halvår. Mat med verdien av bruttonasjonalproduktet har den samlede

produksjon (sesongjustert) gått opp med rim/. 3 prosent fra 4. kvartal i fjor til

2. kvartal i år. Etter en svak nedgang i månedene rundt Arsskiftet, har produk-

sjonsvolumet i industrien etter sesongjusterte oppgaver gått opp med vel 5 pro-

sent - eller med i gjennomsnitt 1 prosent i måneden - fra januar til juni.

Produksjonsstigningen har omfattet de fleste industrigrupper i konsum- og inves-

teringsvareindustrien, men har vært særlig kraftig i bilindustrien og i stål-

industrien. Det ble i første halvår produsert flere biler enn i hele 1962, og

produksjonstallet for juni var det høyeste juni-tallet siden 1950. Kapasitets-

utnyttingen i stålindustrien steg sterkt helt til midten av juni og var da rundt

85 prosent, men har deretter falt og var så sent som i slutten av juli bare vel

60 prosent. Nedgangen i stålproduksjonen i juni-juli henger til dels sammen med

at den ekstraordinære etterspørselen etter stål har falt bort etter at en ny

tariffavtale avverget produksjonsstans i stålindustrien. Produksjonsoppgangen i

andre industrigrupper har imidlertid mer enn oppveid nedgangen i stålproduksjonen

i juni.

Den samlede sysselsetting nådde i juni for forste gang opp over 70,0

millioner. I juli var sysselsettingen 70,9 millioner. økingen fra juni til juli

var betydelig sterkere enn normalt for årstiden. Sammenliknet med juli i fjor

økte sysselsettingen med 2 prosent. Arbeidsledigheten holder seg imidlertid fort-

satt hew og var i juli 4,3 mill. mot 4,8 mill. i juni og 4,0 mill. i juli i fjon

prosent av den samlede arbeidsstyrke utgjorde ledigheten (sesongjustert) 5,6 i

juli mot 5 1 7 i juni.

Do private inntekter steg etter sesongjusterte oppgaver med om lag I pro-

sent i juni. Siden årsskiftet har de private inntekter steget med i alt 2,6 pro-

sent. Verdien av detaljomsetningen (sesongjustert) falt likevel svakt i juni, og

sammenliknet med desember i fjor har det bare vært en Ubetydelig coking (0,5 pro-

sent) i detaljomsetningen. En undersøkelse over konsumentenes kjøpeplaner tyder

på en svak nedgang i det private konsum i annet halvår. Tilbakeholdenheten henger

trolig sammen med at det private konsum i fjor og i årets 1. kvartal steg en del

sterkere enn de disponible inntekter.

En undersøkelse i 2. kvartal viste at industrien planlegger å øke sine

investeringer i 1963 med am lag 5 prosent over fjorårets nivå. Dette betyr en

reduksjon i de planlagte investeringer hvis en sammenlikner med en tidligere

undersøkelse som viste en coking i de planlagte investeringer for 1963 på 7 prosent.

I 1962 økte de faktiske investeringer med 8,5 prosent. Verdien av nye bestillin-

ger av varige varer falt i mai med 1 prosent etter sesongjusterte oppgaver.

Verdien av nye ordrer lå i mai likevel 11 prosent over nivået i desember, og den

nedgang som ble registrert, henger etter alt å dome sammen med at etterspørselen



av stål falt i mai, Verdien av leveringene av varige varer var også i mai ca.

4 prosent lavere enn verdien av nybestillingene. Lageretterspørselen viser fort-

satt bare svake tegn til oking. I mai økte verdien av lagrene i industrien med

0,5 prosent - am lag samme tilvekstrate som i april. Verdien av bygge- og anlegga-

virksomheten økte (sesongjustert) med 1,5 prosent i juni. Siden årsskiftet har

verdien av bygge- og anleggsvirksamhet gått opp med 3 prosent. Tallet på igang-

settinger av boligbygg nådde et rekordnivå i mai, men foreløpige oppgaver tyder på

at igangsettingen gikk noe ned igjen i juni.

juli gjennomførte de amerikanske myndigheter en serie finans- og penge-

politiske tiltak med sikte på å redusere kapitalutstrømningen til utlandet; blant

annet ble diskontoen satt opp fra 3,0 til 3,5 Prosent, samtidig som det ble fore-

slått skatteregler som vil gjøre det dyrere for utlendinger A oppta lån på det

amerikanske marked. I 1961 og 1962 var underskottet på den samlede betalings-

balanse, kapitaltransaksjoner medregnet, henholdsvis 2,4 og 2,2 milliarder dollar ;

og anslag for 1963 tyder på et underskott på nærmere 3,5 milliarder dollar. Det

er anslått at den sammenlagte virkning av de nye tiltak vil kunne redusere det

årlige underskott med rundt 2,0 milliarder dollar. På den annen side kan hevingen

av diskontoen virke bremsende på veksten i en økonomi som nå i lang tid har wart

preget av kapasitetsoverskott og høy arbeidsledighet.

Ogsåi Norge kan virkningene av den internasjonale konjunktur-

bedring nå merkes. Eksporten har i vårmånedene gått en god del bedre enn det var

grunn til å vente ved årsskiftet, og dette har trukket etter seg et oppsving i

industriproduksjonen. Eksporttallene for juni og juli var litt svakere enn for

de nærmest foregående måneder, slik at det fortsatt må rå noe tvil am hvor sterk

ettersporselsokingen fra utlandet har vært. Men utviklingen på arbeidsmarkedet

i de siste måneder - med sterkt økende sysselsetting og normal arbeidsløshet -

gir likevel et klart uttrykk for den konjunkturelle bedring som har funnet sted.

Regnskapet for forste halvår viser således alt i alt et gunstig bilde. Bereg-

ninger som er foretatt for årets fire første måneder viser at bruttonasjonal-

produktet i denne periode i volum lå bort imot 4 prosent høyere enn i samme

periode i fjor. Det betyr at produksjonsveksten hittil i LI- har vært omtrent

normal og en del sterkere enn i 1962,

En analyse av produksjonstallene for industrien tyder på at takten i

produksjonsøkingen var stigende utover forsommeren. I månedene mai og juni lå

produksjonsindeksen for industrien henholdsvis 6,3 og 5,3 prosent over nivået i

de samme måneder i fjor. Dette var en god del høyere enn de tilavarende tall for

de fire foregående måneder. Også de sesongjusterte oppgaver for industriproduk-

sjonen tyder på at veksten var sterkere i 2. kvartal enn i første. Hovedinn-

trykket er at en stor del av produksjonsoppgangen i år kan fores tilbake til



eksportindustrien, der svikten i høstmånedene i fjor har blitt mer enn oppveid av

et kraftig oppsving i løpet av forste halvår.

For forste halvår under ett var produksjonen i eksportindustrien 3 15 pro-

sent storre enn i samme periode året for. Oppgaver for mai-juni under ett vista

en oppgang på nær 4,5 prosent. I disse to måneder var produksjonsokingen særlig

sterk i tresliperier, papir-, papp- og kartongfabrikker. Etter sesongjusterte

oppgaver har produksjonen i eksportindustrien gått opp med 7-8 prosent fra bunn-

nivået ved årsskiftet og med mellom 1 og 2 prosent siden sensommermånedene i

fjor, da nedgangen satte inn.

I hjemmeindustrien var produksjonen i mai-juni sett under ett vel 6 pro-

sent storre enn for ett år siden, mens det for hele første halvår var en øking på

5 prosent sammenliknet med fjorårsnivået. Ved en slik sammenlikningmed fjoråret

er det liten forskjell mellam konsumvareindustrien og investeringsvareindustrien.

Veksten siden årsskiftet har derimot, etter sesongjusterte tall A dome, vært en

del sterkere i investeringsvareindustrien enn i konsumvareindustrien. Men ikke i

noen av gruppene kan produksjonsøkingen siden årsskiftet måle seg med den produk-

sjonsøking som eksportindustrien har hatt.

Situasjonen på arbeidsmarkedet ved halvårsskiftet kan karakteriseres som

stram, med mangel på arbeidskraft i en rekke næringer og yrker og med en minimal

friksjonsledighet. Sysselsettingen har i løpet av vårmånedene økt sterkt - bety-

delig sterkere enn normalt for årstiden. Ved utgangen av juni var det sysselsatt

om lag 13 000 flere lønnstakere enn for ett år siden, og en må helt tilbake til

august i fjor for g finne tilsvarende høye tilveksttall. økingen i sysselsettin-

gen i forhold til i fjor er nesten helt ut konsentrert am de tjenesteytende

næringer (+ 15 300). I industrien var sysselsettingen i juni bare ubetydelig

høyere enn ett år tidligere, men også i denne næring steg sysselsettingen fra mai

til juni sterkere enn sesongnormalt. Ved utgangen av juni ble det registrert

5 600 arbeidsledige eller 300 færre enn i fjor. Etter foreløpige oppgaver ved

utgangen av juli var det 5 000 ledige, dvs. 1 200 flere enn på samme tidspunkt

ett år tidligere. økingen skyldtes delvis at det i år var større tilgang på skole-

ungdom som søkte feriejobber.

Oppgaver over detaljomsetningen for forste halvår har gitt inntrykk av at

veksten i konsumetterspørselen hittil i år har vært forholdsvis moderat. Deflatert

med konsumprisindeksen viste detaljomsetningen en øking på knapt 3 prosent fra de

fire forste måneder i fjor til samme tidsrom i år, og oppgangen var bare vel 2

prosent i mai -juni sammenliknet med fjorårsnivået. Beregninger som er foretatt

for det samlede private konsum av varer og tjenester, tyder imidlertid på sterkere

vekst. Således viser de foreløpige beregninger i forbindelse med nasjonalregn-

skapet at volumet av det private konsum i årets fire forste måneder la om lag



4 prosent over nivået på samme tid i fjor. For 1962 under ett var den tilsvar-

ende stigning knapt 3 prosent.

Investeringsettersporselen er etter alt å dome fortsatt sterk. En

undersøkelse i juni i år over planlagte investeringer i faste anlegg, maskiner og

transportmidler i industrien for 1963 viser en øking på 13 prosent i forhold til

de faktiske investeringer i 1962. De realiserte investeringer pleier vanligvis

å ligge en god del lavere enn de planlagte, men en må likevel regne med en eking

i volumet av industriinvesteringene også i 1963. Tidligere i år ble det regnet

med am lag uendret investeringsnivå i industrien fra 1962 til 1963. Foreløpige

beregninger til nasjonalregnskapet for årets fire forste måneder viser en stig-

ning i investeringene i industrien fra samme periode i fjor på vel3prosent . regneti

faste priser og en tilsvarende tilvekst i volumet av de samlede bruttoinvesteringar

for alle næringer under ett.

bygge - og anleggsvirksomheten økte aktiviteten sterkt i vår- og sommer-

månedene. Det samlede byggeareal under arbeid ved utgangen av mai og juni var

henholdsvis 2,4 og 3 prosent større enn på samme tid året for og sysselsettingen

lå omtrent likt med fjorårsnivået. I anleggsvirksomhet var sysselsettingen ved

utgangen av juni vel 4 prosent storre enn ett år tidligere.

Verdien av ordretilgangen fra hjemmemarkedet til "annen jern- og metall-

industri" - som for det meste produserer investeringsvarer - var i 2. kvartal

34 prosent storre enn i samme periode i fjor. Hele økingen skyldes imidlertid

store nybestillinger av marinefartøyer. Holder en disse utenfor, var verdien av

nye ordrer fra hjemmemarkedet også i 2. kvartal en god del mindre enn i samme

periode i fjor (- 16 prosent), mot i årets 1. kvartal - 10 prosent. Også ny-

bestillingene fra utlandet til "annen jern- og metallindustri" lå i 1. kvartal

og 2. kvartal betydelig under fjorårsnivået (henholdsvis 24 prosent og

- 19 prosent). I primær jern- og metallindustri var den samlede ordretilgang

i 2. kvartal 9 prosent storre enn i samme kvartal i fjor, og ordrebeholdningene

i denne industrigruppe var praktisk talt uendret fra 1962. I hele jern- og

metallindustrien lå ordrereservene i 2. kvartal på samme høye nivå som ett år

tidligere.

Vareeksporten har etter alt å dome vist en avtakende stigningstakt i de

aller siste måneder. I juli var verdien av vareeksporten etter foreløpige opp-

gayer bare ubetydelig større enn i samme måned i fjor, mens eksportverdien i

juni lå 5 prosent over fjorArsnivået. Den gjennomsnittlige tiIvekstrate for

årets fem første måneder var på vel 8 prosent. Også de sesongjusterte oppgaver

over vareeksporten tyder på at veksten har blitt dempet noe siden vårmånedene.

I juni - som er den siste måned en har detaljerte oppgaver for - ser det



imidlertid ut til at den svakere vekst i utførselen vesentlig har rammet enkelte

varegrupper som maimer, metallavfall og ikke jernholdige metaller. Holder en

disse varegrupper utenfor, viser resten av vareeksporten årlige tiIvekstrater

på 6 prosent i gjennomsnitt for årets fire forste måneder, 12 prosent i mai og

hele 17 prosent i juni. Sterk stigning i juni i forhold til ett år tidligere

var det i eksporten av papirmasse og papiravfall (4- 14 prosent), kjemikalier

(4- 13 prosent), papir og papp (4- 24 prosent) og maskiner og apparater (4- 20 pro-

sent).

Verdien av vareimporten var etter foreløpige oppgaver for juli 6 prosent

storre enn i samme måned ett år tidligere. For juni-juli under ett lå import-

verdien på omtrent samme nivå som i juni-juli i fjor. Sesongjusterte oppgaver

tyder på at det kraftige oppsvinget i vareimporten som satte inn ved årsskiftet,

kulminerte i vårmånedene, og at vareimporten deretter stort sett har svingt am-

kring rekordnivået fra i fjor sommer, men med sterke variasjoner fra måned til

måned. Sammenliknet med juni i fjor var det i juni i år sterk svikt i importen

av maskiner og apparater (- 15 prosent), brenselsstoffer (- 34 prosent) og malmer

og metallavfall (- 21 prosent). Importen av korn og kornvarer og transport-

midler (uten skip) i juni var derimot henholdsvis 36 prosent og 20 prosent

storre enn ett år tidligere.

Foreløpige oppgaver for utenriksregnskapet i de fem forste måneder i år

viser et samlet driftsunderskott på 840 mill. kr. mot 735 mill. kr. i samme

periode året for. Holder en eksport og import av skip utenfor, ga driftsregn-

skapet et underskott på 101 mill. kr. i år mot 181 mill. kr. i fjor. Grove over-

slag som er gjort for hele forste halvår, tyder på et samlet driftsunderskott

på mellom 1 000 og i 100 mill. kr. i år mot 900 mill. kr. i samme tidsrom i fjor.

Holder en eksporten og importen av skip utenfor, skulle underskottet på driftsregn-

skapet for forste halvår i år trolig bli noe over 100 mill. kr. mot nesten

300 mill. kr. i forste halvår 1962.
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Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1962 = 100) 3)

April- juni
1962	 1963

Juni
	

April Mai
	

Juni
l'62	 1963	 16	 l6  

Sysselsetting:
Ialt .........................	 99,5
Industri	 100,3
Bygge- og anleggsvirksomhet	 97,3

Arbeidsløyse:
Ialt •0.••.•..........•..•..•• 	 74,6
Industri .••••••••••••••••••••.	 80,0
Bygge- og anleggsvirksomhet ... 	69,0

Industriproduksjon:

	100,6	 101,1	 99,2 	 100,3	 102,3

	

100,3	 101,6	 99,1 	 99,9 	 101,8
	99,2	 103,6 	 93,6 	 99,1 	 104,9

	

74,3 	 38,8 	 130,9 	 55,3 	 36,8

	

83,3 	 36,7 	 150,0	 70,0	 30,0

	

61,9 	 19,6 	 125,0 	 44,6 	 16,1

	Hele industrien ...............	 99 	 103	 105	 97 	 103	 110
	Eksportindustrien 0.00000.1POIOO 	 97 	 101	 106	 93 	 100	 110

	

Hjemmeindustrien, i alt .,.....	 99 	 104	 104	 97 	 103	 111
Hjemmeindustrien,

	

konsumvareindustrien ........	 99 	 104	 103	 99 	 104	 109
Hjemmeindustrien,

	

investeringsvareindustrien . . 	 99 	 104	 106	 97 	 103	 113

Byggevirksomhet: 1)

	Innvilgede bygg, boliger ......	 106	 99 	 122	 99 	 66 	 132
	Innvilgede bygg, industribygg..	 137 	 69 	 149 	 47 	 65 	 96
	Bygg under arbeid, boliger ....	 88	 92 	 89 	 92 	 91 	 94
	Bygg under arbeid, industribygg	 102	 100	 105	 101	 100	 98

Detaljomsetning:

	

I alt 0000•0•0•••••a••••.••••*0 	 98	 105	 106	 99 	 110	 107

Utenrikshandel:

	

Eksportverdi, uten skip .......	 94	 105	 97 	 108	 105	 101

	

Eksportverdi, i alt ...........	 94	 103	 97 	 103	 105	 101

	

Importverdi, uten skip ........	 103	 108	 105	 106	 119	 100
	Importverdi, i alt ............	 99	 113	 99	 110	 118	 112
	Innførselsoverskott, utez skip.	 119	 116	 121	 103	 147 	 97
	Eksportvolum , uten ski 2 ) .....	 100	 107	 ••	 ••

	

Importvolum, uten skip') ......	 100	 102	 ••	 ••	 ••

Sjøfart:

	

Turfrakter, tørrlastskip .6.... 	 103	 105	 100	 104	 106	 104

	

Turfrakter, tankskip ..........	 88	 104	 99 	 115	 106	 92
	Opplagte skip ..,..............	 82	 49	 96	 48	 50	 49

It	 ••



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1962 = 100) 3)

	April -  juni 	Juni	 April Mai

	1 962 	 a_120 	1963 

Offentlige finanser:
Innbetalt alminnelig omset-

ningsavgift	 . • • • • • .. • . • • •	 93 	 100 	 101 	 95 	 97 	 108

Penger og kreditt:

	

Valutabeholdningl) .•....•.•..• 	 99 	 101 	 96 	 100 	 100 	 104
	Forretningsbanker, utlån a. .... 	 100	 106	 101	 105	 107	 107

Forretningsbanker, innskott

	

fra andre enn banker ........	 96	 100	 97	 100 	 99 	 101
Forretningsbanker, likvide

	

beholdninger .......... 000.06 	 89 	 90 	 87 	 93 	 86 	 92
	Postgiro, omsetning .......... .	 102	 110	 111	 109	 111	 109
	Ipnede akkordforhandlinger . • • •	 108	 117	 125	 150	 150	 50

	

Aksjeindeks .................. .	 101	 86	 96

	

 84 	 88	 85

Juni

Priser:
Eksportpriser, uten skip2 )

	

, •...	 100	 100
Importpriser, uten skip 2 )

	

, ....	 100	 98

	

Bytteforhold, uten skip 2 ) ....	 100	 98

	

Engrospriser 00.0**000000000.*0 	 99 	 100

	

Konsumprisindeks ..............	 99	 103

•• •• •• ••

itt • • ••

•• ••

	99 	 100 	 100 	 100

	

100 	 104 	 102	 102

1) Gjelder månedene mars - mai.

2) Gjelder månedene januar - mars.

3) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på er gjengitt
i Statistisk månedshefte, side +2 og +3.



Matvarer ••••••••••••••••••••.••••• • • • • • • • • • •	 122

Drikkevarer og tobakk ••••••.••••••••••••••••	 117

Råvarer •••••.••••••••••••••••••••••••••••••• 	 121

Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft.	 103

Animalske og vegetabilske oljer og fett	 73

Kjemikalier	 • • . • • • • . • •• • ••• •• •••• • •••••0•••	 118

Bearbeidde varer	 106

Maskiner og transnortmidler ................. 	 112

	124 	 124

	

117	 124

	

121	 120

	

103	 104

	69 	 82

	

115	 121

	

106	 106

	

112	 112

125

124

120

104

83

120

106

112

Engrosprisindeksen pr. 15. juli 1963 (1952 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1963)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. juli 1963 er uendret

fra de 3 foregående måneder, 114.

Indekstallet for matvarer og for gruppen animalske og vegetabilske

oljer og fett steg 1 poeng, mens indekstallet for kjemikalier falt 1 poeng. De

andre hovedgruppene er uendret.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet) 1952 =100

Juni
	

Juli
	

Juni
	

Juli
1962
	

1962
	

1963
	

1963

	Forskjellige ferdigvarer .................... 	102	 Q2	 l03	 103

Total ...................................

	

Konsumvarer
1) 

••••••.•••••••.• OO • OO .•••••••••	 116	 117	 118	 118

	

Ikke-varige produksjonsmidler ............... 	 112	 112	 111	 111

	Av dette: Byggematerialer ....••••••••••. 	 124	 124	 125	 125

1) Unntatt konsumvarer i gruppen maskiner og transportmidler.



Konsumprisindeksen pr. 15. luli 1963 (1959 = 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1963)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. juli 1963 har steget

1,0 poeng fra måneden for, fra 110,6 til 111,6.

Indekstallet for hovedgruppen matvarer har steget 0,9 prosent. Av

undergruppene har indekstallet for kjøtt, kjøttvarer og flesk steget 7,5 prosent,

for egg 4,5 prosent, for mjølk og mjølkeprodukter 1,1 prosent og for sjokolade,

sukker og sukkervarer 0,8 prosent. Indekstallet for poteter, grønnsaker, frukt

og br falt 0,8 prosent.

Indekstallet for de andre hovedgruppene er uendret. Av undergruppene

har indekstallet for elektrisitet og for klær steget 0,9 prosent, og for helse-

pleie 4,4 prosent.

Indekstall 1959 = 100

Matvarer	 . • • • • • • • • •••••••••••••••

Alkoholholdige drikkevarer ........

Tobakk • •••••••••• •••••••••••••••••

Bolig, lys og brensel •• • .. • • • • a ....

Klmr og skotoy c•.•••••.••••••••••••

Andre utgifter .••••••••••••••••••.•

To t a 1	 ..•••••••••••••••••••••••

	Juni 	 Juli
	1963	 1963 

	110 	 111

	

113	 113

	

118	 118

	

112	 112

	

109	 109

	

112	 112

101,8 ,4 	 110 6	 111,6

	Juni
	

Juli
	1•62

	
1962

	

108
	

111

	

111
	

111

	

107
	

107

	

108
	

109

	

105
	

106

	

108
	

109



Utenrikshandelen i ;-;uli 1963. ForelaRige tall

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver over verdien av utenriks-

handelen uton skip i juli 1963 viser en innførsel på 798 mill. kr. og en ut-

forsel på 533 mill. kr. De tilsvarende tall for juni var 840 mill. kr. og

559 rill. kr.

juli 1962 viste oppgavene over verdien av utenrikshandelen uten skip

-n innførsel på 750 mill. kr. og en utførsel på 530 mill. kr.



OrdretilEangen i 2. kvartal 1963 og ordrereserven Er. 31. juni 1963

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1963)

Statistisk Sentralbyrås indeks over verdien av ordretilgangen i jern- og

metallindustrien viser en stigning på 17 prosent fra 1. kvartal 1963 til 2.kvar-

tal 1963. Indekstallene var 117 i 2. kvartal og 100 i 1. kvartal (gjennomsnitt

forste halvår 1962 = 100). For innenlandske ordrer var stigningen 37 prosent,

mens det for eksportordrer var en nedgang på 10 prosent. Stigningen i forhold

til 1. kvartal 1963 faller på skipsbyggerier hvor ordreinngangen var ekstra-

ordinær stor i dette kvartalet.

Ordretilgangen i 2. kvartal 1963 var 18 prosent storre enn i 2. kvartal

1962. For de innenlandske ordrer var stigningen 29 prosent, mens det for

eksportordrer var ubetydelig endring.

Verdien av ordrereserven ved utgangen av 2. kvartal 1963 var  5 prosent

storre enn ved utgangen av 1, kvartal. Sammenliknet med 2. kvartal 1962 viser

ordrereserven ubetydelig endring.



Indeks over verdien av ordretilgangen og ordrereserven for jern- og metallindustrien
(gjennomsnitt fOrste halvår 1962 = 100)

Primær jern- og
metallindustri

Innen- Foralt 
lands eksport

	en jern- og	 Jern- og metall-

	

metallindustri	 industri, i alt
---- Innen- Foi-- 	----5E7677-77571 alt --

1 alt lands eksport	 lands eksport
..............., 

Ordretilgang

1. kv. 1960	 122	 110	 130	 68	 72	 57	 88	 80	 104

2. " 	 0 	 112	 113	 112	 71	 77	 56	 87	 85	 92
3. 11	 II	 96 	 96 	 97	 59 	 66 	 29 	 73	 74 	 72

, 	 11	 it	 121	 130	 117	 964. 79	 86 	 57 	 95 	 95

1. kv. 1961	 123	 117	 127	 81	 94 	 38 	 98 	 99 	 95
2. tt	 tt 	 122	 113	 128	 30	 85	 65	 97	 91	 106

11	 it	 80	 773. 105 	 98 	 109 	 64 	 71	 41 	 85

4. "	 "	 192	 142	 217	 94	 102	 70	 132	 111	 165

1. kv. 1962	 101	 101	 100	 101	 102	 96	 101	 102	 99

2. " 	 11 	 99 	 99 	 100 	 99 	 98 	 104 	 99 	 98 	 101

3. 11	 It	 98 	 99 	 97	 82 	 83 	 78	 87 	 85 	 90

4. tt	 tt	 116	 108	 119	 114	 104	 150	 114	 104	 132

1. kv. 1963 	 128 	 91 	1J 1 	87	 92 	 71 	 100 	 92 	 113

2. tt	 11	 108	 91 	 114 	 121 	 131 	 84 	 117 	 126 	 102

Ordrereserve

1. kv. 1960 	 85 	 95 	 83 	 64 	 67 	 52 	 72 	 71 	 74

2. " 	 " 	 85 	 98 	 81 	 69 	 71 	 59 	 75 	 75 	 75

3. tt	 11	 81	 91 	 78	 70 	 74 	 56 	 74 	 76 	 72

4. it	 11	 74 	 89	 70 	 71 	 73	 o— 	72	 75 	 68

I. kv. 1961 	 77 	 91 	 74 	 72 	 75	 60 	 74 	 77 	 70

2. tt	 11	 82	 90	80	 74	 77	 63	 77	 79	 75

3. it	 II	 85 	 92 	 84 	 77 	 81 	 63 	 81	 83 	 78

4' i t 	 il	 110	 119	 108	 84	 87	 76	 95	 91	 99

1. kv. 1962	 104	 105	 104	 96	 99	 92	 99	 100	 99

2. It 	11	 96	 95	 96	 102	 101	 108	 101	 100	 101

3. .i 	 tt 	 92	 100	 90	 100	 97 	 120 	 99 	 97 	 103

4. ti 	 it 	 87 	 88 	 87	 98 	 92 	 131 	 96 	 93 	 106

1. kv. 1963
	

96 	 79 	 100 	 95 	 93	 111 	 95 	 92 	 105

2. 92
	
	81	 95	 102	 98	 126	 100	 97	 108



1. kv.	 170	 163

1963

2. kv. ..	 179	 179
97	 97
	

166 	 165 	 95 	 94 	 98 	 97

97 	 97 	 167 	 165
	

94
	

94
	

97 	 97

Volum og  prisindekser for utenrikshandelen i 2.  kvartal 1963 (1955 = 100)

(Forrige kvartalsmelding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1963)

Statistisk Sentralbyrås volumindeks for vareinnfOrselen regnet uten skip

gikk opp fra 170 i 1. kvartal 19 63 til 179 i 2. kvartal 1963. Volumindeksen for

vareutfOrselen gikk samtidig opp fra 166 til 167.
Prisindeksen for innfOrselen uten skip var 97 både i 1. og 2. kvartal 1963.

Prisindeksen for utfOrselen uten skip gikk samtidig ned fra 95 til 94.
Tabellen nedenfor gir kvartalsvis oversikt over volumindeksene, pris-

indeksene og bytteforholdet fra og med 1. kvartal 1961. Det er foretatt mindre

korreksjoner av de tidligere offentliggjorte verditall i 1962.

InnfO
Volumindeks
ITEen Med
skip skip

rsel
Prisindeks
Uten Med
skip skip

UtfOrsel
TEEEEHéRF---FFEEWE-

Uten Med 	Uten Med
skip skip skip skip

Bytte- 1)
forhold i 
Uten Med
skip skip

196 1

Året

1. kv. •

2. kv.

3. kv.

4. kv.

196 2

Året

1. kv. ..

2. kv. ..

3. kv.

4. kv.

153
	

147
	

98
	

100
	

144
	

148
	

98
	

97
	

100
	

97

147
	

141
	

97
	

101
	

149
	

149
	

97
	

96
	

100
	

95

161
	

163
	

98
	

103
	

139
	

144
	

98
	

96
	

100
	

93

:1 47
	

141
	

97
	

100
	

138
	

148
	

99
	

98
	

102
	

98

157
	

144
	

97
	

99
	

148
	

151
	

98
	

97
	

101
	

98

165
	

155
	

97
	

98
	

155
	

156
	

97
	

96
	

100
	

98

166
	

157
	

97
	

98
	

155
	

157
	

97
	

97
	

100
	

99

169
	

154
	

97
	

98
	

144
	 143 	 98
	

97
	

101
	

99

156
	

143
	

96
	

97
	

152
	

151
	

97
	

95
	

101
	

98

171
	

166
	

96
	

98
	

168
	

171
	

96
	

95
	

100
	

97

1) Forholdet mellom prisindeksen for utfOrselen og innfOrselen.

de fOlgende tabeller er gitt verditall, volum- og prisindekser for de

viktigste varegrupper i indeksberegningene.
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00-49 	 -500-4L 9•	 000- •
br.torn 	 br.tonn 	 br.tonn

I altog over

Ski2soalegg  2r,  31,  juli 1963

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 28, 1963)

Statistisk Sentralbyrås statistikk over skipsopplegg omfatter bare skip over

500 bruttotonn som ligger uvirksomme med avmOnstret mannskap på grunn av fraktmar-

kedets stilling. Skip som reparerer, venter på plass ved verksted eller som midler-

tidig er tatt ut av fart som ledd i selskapets disposisjoner, er ikke tatt med.

Tabell 1. Norske handelsskip i opplag ved utgangen av måneden

19 62:

	1963: Januar .. W0000 	 51
	Februar .. 00000. 	 51
	Mars ..... 90004. 	 41
	April we sew 	 31
	Mai ..... , OW.. 	 20
	Juni .... . .. , 00 	 14

	

Juli ..... ...... 	 9

TOrrlastskip
	

Tankskip
	Brotonn	 Skip 	 Br.tonn 	 Skip

	90 522	 19 	 173 970 	 39

	

115 589 	 21 	 193 106 	 51
	126 133	 22 	 206 576 	 54

	

70 554 	 22 	 208 526 	 47

	

53 754 	 18 	 173 916 	 31

	

62 844 	 26 	 261 599 	 42

	

71 936 	 28 	 282 145 	 45

	

105 233 	 27 	 264 167 	 50

	

143 136 	 24 	 237 323 	 55

	

152 719 	 22 	 220 068 	 56

	

200 900 	 22 	 223 554 	 62

	

230 222 	 19 	 190 365 	 66

	

235 499 	 17 	 168 724 	 68

	

232 236 	 6 	 53 029 	 57

	

164 184 	 5 	 44 779 	 46

	

117 423 	 5 	 44 779 	 36

	

89 849 	8	 78 105 	 28

	

59 825 	 91) 	 87 0451) 	 231)

	

43 588 	 7 	E4981 	16

alt
Br.tonn

264 492
308 695
332 709
279 080
227 670
324 443
354 081
369 400
380 459
372 787

424 454
420 587

404 223
285 265
208 963
162 202
167 954
146 8701 )
108 569

Skip
	M.M.M.M.M.MMMOMM

Januar . ........ 0 	 20
Februar 	30 oseoec 	 30
Mars ... 000 600 00 	 32
April .. • .. • ..*. 	 25
Mai .... . • . 000 00 	 13
Juni ...4•0••••C 	 16
Juli ... • • . •0. • • 	 17
August . • • . • • . . . 	 23
September . . ... . 	 31
Oktober .. ... . • • 	 34.
November . . . • • . • . 	 40
Desember • 41 0 V . 	 47

M.MMMMMMMMmmMMMMMMMM

- Tallene er rettet.

Tabell 2. Skip i opplag pr. 31. juli 1963 etter størrelse og byggeår

Skip Br tonn Skip Br .tonn Skip Br .tonn Skip Br .tonn Skip Br .tonn

TOrrlastskip
MMmMMMMMMMMM

1929 og fOr
	1930-1944	 1 	 1 052

	

1945-1949 	 1 	 1 890
1950-1954
1955-1959

alt 	2	 2 942

1 	 2 784 	 4 27 086
1 	 4 696 	 1 	 6o80

7 480 	33 166

6 30 922
3 12 666

• MM

0110

43 588

• OW.

Tankskip 

1929 og fOr
1930-1944
1945-1949
1950-1954
1955-1959

alt

1 	 8 484
3 25 505

33 989

WM

1 10 040
2 20 952

30 992

141M

2 18 524
5 46 457

64 981



 

—1751 90

Kvartalsstatistikk for livsforsikrinpselskaEer. Annet kvartal  1963

Tabell 1. Balanseutdrag. Mill. kr.

Aktivaposter

1. Kassebeholdning og bankinnskott
	

66 	 58
2. Ihendehaverobligasjoner .0*.0 4, 00•6•00.0•00.0.1.900•410 2 703 	 2 775

a. Statsobligasjoner	 1 151 1 216
b. Statsbankobligasjoner105	 102
C. Andre statsgaranterte obligasjoner	 114	 129
d. Kammunekasser og kommuneforetak .	ommuneforetak ................	 602	 585
e. Kredittforeningsobligasjoner ..................

•	

485	 476
f o Andre norske obligasjoner ,00•••010i.,-009e.04p0O• 	 240	 261
go Utenlandske obligasjoner ----mow.—

3. Aksjer
4. Utlån 000,11,•00.•04,•40.....*0 • , ••••••••••••••400••••4100

a. Poliselan	 ••••••• • ••••••••••• • ••••••• • ••••■••••
b. Pantelån ............. ..... ............. .......

	90 	 84

	

2 805 	 956
1 224 1 306

	

98 	 95

	

159 	 164

	

592 	 575

	

482 	 516

	

240 	 289

	

10 	 11

	

48 	 54
2 919 3 035

	

95 	 96
2 513 2 618

	

309 	 318
2

5 862 6 129

C, Diverse obligasjoner som lyder på navn	 291	 311
d. Andre utlån • . 4.. • • • • • • • . . • • • . • • • • • .. • • • • • • • • • . • 	 2	 3

I alt	 0.00 CO.. 41,00.40.00.10. 0.0 • 	 ... 	 416	 5 649

44 	 45
2 603 2 771

92 	 94
2 218 2 363

Tabell 2. Livsforsikringsselskapenes utlån
1) 

etter låntakergrupper. Mill. kr.
LAntakergrupper

A. Kommun ekasser og kommuneforetak ...................
B. Forsikring
C. Andre innenlandske låntakere 4.0**0•041..00...00.404090

a. Jordbruk og skogbruk

	31.des. 	juni 3r -dgš-: 30.juni

	

152 	 164 	 172 	 185

	2 439 2 590 	 2 738 2 840
	16 	 16 	 16 	 15

b. Bergverksdrift
C. Industri ••••••.•0 	 •4••• ••o•—••••••—•••••..

••••••••••••••••••••••••••••

31.des. 	30.juni 31.des. 30.juni

1. Nmringsmiddel-„drikkevare- og tolpakksindustri
2. Tekstil- og bekledningsindustri	 ........
3. Tre-, mObel- og innredningsindustri .........
4, Treforedlingsindustri 	 ...............
5. Grafisk industri, forlag m.v.	 ...............
6, 1.139,r- og gummivareindustri ...................
7. Kjemisk indo, kull- og mineraloljeforedling..
8. Jord- og steinvareinduStri 	 ........
9. Primer jern- og metallindustri

10. Jern-, metallvare- og maskinindustri 
........Elektroteknisk industri .......

12. Skipsbyggingsindustri	 • . • • • • • • • • • • . •
13. Annen transportmiddelindustri ........... 	 •
14. Diverse industri	 —. ...................

a. Bygge- og anleggsvirksomhet .•	 . • • • • • • • • • .
e. Kraft- og vannforsyning	 ..................
f. Varehandel ,•••••••,0.0.0•0•00••••••• ••••••000.0
g. Boliger, forretningsbygg til utleie

(bygge- og pantelån) .. ...........
h. SjOtransport
i . Annen samferdsel 40.00•,0••••00.04140.•e0.410,0,00s**.

	3 	 3
	558 	 611 	 657 	 653

	

95 	 105 	 106 	 114

	

34 	 41 	 46 	 48

	

30 	30	 32 	 33

	

79	 82 	 92 	 93
	19 	 29 	 32 	 32
	21 	 21 	 21	 24

	

68 	 70 	 72 	 65

	

19 	 22 	 21 	 21

	

68 	 69	 83 	 81

	

58 	 56 	 62	 62

	

23	 24	 29	 31
- )	 -	 )	 -	 )	 14

	24) 	 38) 	 39) 	13
	20 	 24	 22 	 22

- 2 	 2 	 2

	

21 	 22 	 20	 23

	

76 	 85 	 88 	 98

	397 	 1 469 	 1 572 	 1 663

	

144 	153	 141 	 134

	

42 	 39	 39	 44
j. Andre tjenesteytende foretak (priv• sykehus,

hotelier, vaskerier etc.) 0.4,0•0•4000.0.3.41•11.0
k. Poliselån og forbrukslån .. •••••••••••••••••••••

D . Utlandet 	 ..... Ii0+61.04,04,• 00•4•00.00•000014.410000.
Pålydende verdi i alt
Avskrivninger ................ ***** 0.1,00**4041•se•0 1. 4.

BokfOrt verdi i alt

88 	 94
94 	 96

18
2 607 2 775

2 603 2 771

	102 	 106
	98 	 99

	

13 	 13
2 923 3 038

3
2 919 3 035

en e avero igasjoner.



	Statskassen .•••••••••••••••••••••••	 37,3

Kommunekasser solloo.00seeoweimpoiroo

Kredittforeninger o.l.	 • • • • • • • • • • •	 7,3

Herav realkredittforeninger 	 3,9

	Statsforetak • • • • • • • • • . • • . • • • • • • • • • .	 12,0

	

Kommuneforetak •••••••••••••••••••••
	 2,0

Andre •••••••••••-•••••••••••••••••

alt 	 • • • • • . • • . • • • • • • . • • • • • • • • • • .
	 Ci

37,7	 539,7

0,8

43,0	 222,3

11,5	 90,3

95,0

3,0

151,4
807
	

012,2

313,2

41,0

148,1

33,6

87,0

87,1

38,0

714,4

Emisdoner av ihendehaverobl4asdoner i  dull 1963

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1963)

IfOlge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i juli

emittert
1) 

ihendehaverobligasjoner for i alt 80,7 mill. kr., mot for 58,6 mill.kr.

i samme måned i fjor.

Av de emitterte statsobligasjoner overtok Postsparebanken for 25,0 mill.kr.

(5 % 1963), forsikringsselskaper for 6,5 mill. kr. (5 % 1963) og sparebanker for

6,1 mill. kr. (4 ;-- og 5 % 1963). A/S Låneinstituttet for skipsbyggeriene mot

2. prioritets pant i skip emitterte obligasjoner for 30,0 mill. kr.

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Mill. kr.

Låntakere
1962

Juli	 Jan.- juli	 Juli 

1963

Jan.- juli 

1) FOrste gangs salg av obligasjoner i norske kroner.



" 	 D .b Mai
u E 	 Februar

Mars

21039 (21094)
102 (103)
100

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 7, 1963

Tallene er mottatt i tiden 7/8 - 13/8 1963 og er forelopige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk m.inedshefte. Der vil man også finne nmrmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Storbritannia 	 (tabell 77)

Arbeidsløyse..........................Kol. B
Detaljomsetningsindeks ................ " 	 D
øyeblikkelig rente på statsobligasjoner " H
Reuter's råvareindeks, uketall ..,.....
Engrosprisindeks ................ 	 J

Frankrike 	 (tabell 78)

Juli 	 449,2 	 (479,7)
Juni 	 153 	 (156)
Juni 	 5/44 	 (5/51)
5/8 - 9/8 	 92 	 (93)
Juni 	 119 	 (119)

Bytteforhold 	 •0••••••••••••••••0•09000

Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner

tt

tt
1.kvartal 	 101 	 (102)

E 	 Mai 	 5,01 	 (5,06)
Juni 	 5,09

Vest-Tyskland 	 (tabell 79)

Arbeidsloyse •••—•••••••••••••........
Volum av utenrikshandelen:

a• 	 Innførse l • • • . • ••••••••••••••••
b• 	 Utforsel •••••••••..........•.•

Bytteforhold 010••••••••••••••••00000•00

II 	 B 	Juli
	

97,5 (102,6 R)

" 	 F.a 	 Juni
	

364 	 (394)
" 	 F .b 	 Juni
	

283 	 (339 R)
" 	 G 	 Juni
	

117 	 (119)

Belgia 	 (tabell 80)

Produksjonsindeks, industri ........... tt 	 B	 Februar 	 130 	 (136)
Verdi av utenrikshandelen:

b. 	 Utforsel ...••••••••••••••.....
Bytteforhold •••.•••—•••••.•••—•••••

Sambandsstatene 	 (tabell 81)

Verdi av utenrikshandelen:
a. 	 Innførsel .....................

Moody 's rIvareindeks, uketall .........
" 	 F,a, 	 Juni 	 1410 	 (1406 R)

5/8 - 9/8 	 88 	 (89)


	Forside/Innhold

